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Dofinansowanie do zakupu manualnego wózka
multipozycyjnego

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku-Zdroju informuje, iż Zarząd PFRON ogłosił nabór wniosków w ramach
nowego Zadania z programu „Aktywny samorząd” (Moduł I Obszar C Zadanie 6). Od dnia 1 marca do dnia
31  sierpnia  2026  r.  można  złożyć  wniosek  o  dofinansowanie  zakupu  manualnego  wózka
multipozycyjnego  lub  jego  wyposażenia.

 

Kto może uzyskać dofinansowanie - warunki uczestnictwa w programie:

stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia - orzeczenie o niepełnosprawności,●

niepełnosprawność sprzężona, tj. co najmniej dwie przyczyny wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub●

orzeczenia o niepełnosprawności,
konieczność  stałego  korzystania  z  ręcznego  wózka  inwalidzkiego  dopasowanego  do  potrzeb  wynikających  z●

ograniczeń w pozycji siedzącej,
wiek - od rozpoczęcia edukacji przedszkolno-szkolnej do 18 roku życia lub wiek aktywności zawodowej,●

pozytywna  opinia  eksperta  PFRON  co  do  funkcjonalnego  dostosowania  wózka  do  indywidualnych  potrzeb  i●

aktywności jego użytkownika.

 

 Jaki jest przedmiot pomocy

Wózki inwalidzkie multipozycyjne to zaawansowane urządzenia medyczne przeznaczone dla osób wymagających
długotrwałego przebywania w pozycji siedzącej, półleżącej lub leżącej. Potrzebne wyposażenie wózka ma uzupełniać i
wspierać funkcjonalność wózka,  ale także możesz kupić  inne elementy przykładowo: kliny,  torba na respirator,
uchwyty, stolik terapeutyczny, koła na różną nawierzchnię, dodatkowe hamulce, peleryna przeciwdeszczowa, plecak.
Wózek może być także wyposażany w napędy elektryczne do poszczególnych elementów wózka,  przykładowo:
oparcia/siedziska, podnóżka.

Jaka jest wysokość pomocy

Maksymalnie 22.000 zł.

Na zakup manualnego wózka multipozycyjnego – 10.000 zł, a na wyposażenie manualnego wózka multipozycyjnego –
12.000 zł.

Wysokość dofinansowania będzie uzależniona od poziomu ograniczeń w pozycji siedzącej.

 

Co zrobić przed złożeniem wniosku

Rozpoznaj własne potrzeby w związku z aktualną lub planowaną aktywnością oraz występującymi ograniczeniami1.
w poruszaniu się i barierami. Jaki wózek lub wyposażenie jest potrzebne i w jakim celu – te informacje musisz także
podać w uzasadnieniu wniosku o dofinansowanie.
Rozpoznaj rynek, aby wybrać wyrób najlepiej dopasowany do Twoich potrzeb i aktywności. Sprawdzaj ceny tak,2.
aby były one racjonalne – Twój wydatek będzie pokryty ze środków publicznych. Zaznacz w uzasadnieniu wniosku
o dofinansowanie, że dokonałeś takiego rozpoznania.
Uzyskaj od sprzedawcy lub sprzedawców co najmniej dwie pisemne oferty. Oferta może przybrać różne formy, o ile3.
jasno określa wolę sprzedaży oraz warunki sprzedaży np. faktura pro-forma lub informacja pisemna (PDF/Word) lub
przesłana e-mailem. Przykładowo: oferta firmy „X” na model wózka „Y” oraz oferta firmy „Z” na inny, także
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pasujący model wózka „P”;
Uzyskaj  zaświadczenie  lekarskie  (formularz  znajdziesz  na  końcu  informacji)  –  wypełnione  w  obu  częściach.4.
Zaświadczenie jest podstawą weryfikacji formalnej wniosku, musi być dołączone do wniosku. Zaświadczenie może
wystawić lekarz podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) lub specjalista w następujących dziedzinach (są one też
wskazane we wzorze zaświadczenia):

fizjoterapii❍

neurologii, neurochirurgii lub neurochirurgii i neurotraumatologii❍

onkologii klinicznej lub chemioterapii nowotworów❍

ortopedii i traumatologii lub chirurgii ortopedycznej, lub chirurgii urazowo-ortopedycznej, lub ortopedii❍

i traumatologii narządu ruchu
rehabilitacji lub rehabilitacji medycznej, lub rehabilitacji ogólnej, lub rehabilitacji w chorobach narządu ruchu,❍

reumatologii❍

Na spotkanie z lekarzem weź ze sobą otrzymane oferty.

Opowiedz  o  swoich  potrzebach  i  do  jakich  aktywności  niezbędny  jest  Ci  wózek  i  wyposażenie  (przykładowo:
samoobsługa, mobilność, lokomocja, komunikacja i kontakty społeczne, zatrudnienie, nauka i podnoszenie kwalifikacji,
leczenie lub rehabilitacja, uczestnictwo w życiu społecznym i obywatelskim, czynności dnia codziennego).

Lekarz wskaże, którą ofertę ocenia pozytywnie pod względem funkcjonalnego dopasowania zakupu do Twoich
potrzeb i aktywności.

Lekarz może ocenić pozytywnie wszystkie oferty lub wybraną ofertę lub żadnej.●

Jeśli lekarz nie oceni pozytywnie żadnej oferty, musisz ponownie dokonać rozeznania rynku z uwzględnieniem uwag●

lekarza. I ponownie zgłosić się do lekarza z co najmniej dwoma ofertami o wydanie zaświadczenia.
Jeśli lekarz oceni pozytywnie tylko jedną ofertę na zakup przedmiotu dofinansowania, to przed złożeniem wniosku o●

dofinansowanie musisz uzyskać drugą ofertę na taki sam model wózka – od innego sprzedawcy.
Jeśli lekarz oceni pozytywnie wszystkie oferty (co najmniej dwie), to dołącz je wraz z zaświadczeniem lekarskim do●

wniosku.

 

Złóż wniosek w Systemie Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON (SOW)

PFRON  ułatwił  osobom  niepełnosprawnym  ubieganie  się  o  pomoc,  gdyż  wniosek  składa  się  w  warunkach●

bezpiecznych  dla  zdrowia  i  bez  konieczności  wizyt  w  urzędzie  -  przez  Internet  w  Systemie  SOW:
https://sow.pfron.org.pl/
W przypadku pytań dotyczących korzystania z systemu SOW korzystaj z bezpłatnej Infolinii dostępnej w dni robocze●

w godzinach 9.00 – 17.00 lub zadzwoń na numer 800 889 777 lub napisz pytanie na adres: sow@pfron.org.pl
W SOW korzystaj z systemowej pomocy przy wypełnieniu wniosku i załącz potrzebne załączniki. Nie zapomnij o●

podpisaniu wniosku.

Wnioski o dofinansowanie można składać również w formie papierowej:

w siedzibie Centrum,●

drogą pocztową na adres  ul. Bohaterów Warszawy 120, 28-100 Busko-Zdrój  (w przypadku przesyłki liczy się data●

stempla pocztowego),

wniosek będzie rozpatrywany i obsługiwany w Systemie SOW.●

 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Busku- Zdroju
ul. Bohaterów Warszawy 120, 28-100 Busko-Zdrój,

Kontakt telefoniczny: 041 234 5688.

https://sow.pfron.org.pl/
mailto:sow@pfron.org.pl
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Wnioski do pobrania w zakładce:
Programy PFRON- Aktywny samorząd – Aktywny samorząd 2026.

 

       Informacja PFRON:

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunik1.
aty/dofinansowanie-zakupu-manualnego-wozka-multipozycyjnego/

https://www.pcpr.busko.pl/p,146,aktywny-samorzad-2024
https://www.pcpr.busko.pl/p,146,aktywny-samorzad-2024
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty/dofinansowanie-zakupu-manualnego-wozka-multipozycyjnego/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty/dofinansowanie-zakupu-manualnego-wozka-multipozycyjnego/

